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حادثه ها

انهدام باند سرقت لوازم خودرو
شرق: پنج سارق لوازم و محتویات داخل  �

خودرو بعد از دستگیری به ۳۵ فقره سرقت 
اعتراف کردند.

سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان، رئیس 
پایگاه ششم پلیس آگاهی در تشریح این خبر 
گفت: ۲۷ اسفند سال گذشته شهروندی با مرکز 
فوریت های پلیسی تماس گرفت و از سرقت 
لوازم و قطعات پکیج دیواری به ارزش ۴۵ 
میلیون تومان که در صندوق عقب خودرواش 

بود، به پلیس شکایت کرد.
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی افزود: با 
دریافت پرونده کارآگاهان به تحقیق پرداختند و 
با توجه به خاص بودن لوازم سرقتی و احتمال 
فروش آنها در فضای مجازی یا فروشگاه های 
خاص آموزش های لازم به شاکی ارائه شد تا در 
صورت شناسایی اموال خود، پلیس را در جریان 

قرار دهد.
وی در ادامه گفت: یکم خرداد ماه شاکی 
مجددا به پلیس آگاهی مراجعه و اظهار کرد 
شخصی به اسم سیروس در فضای مجازی 
قصد فروش اموال وی را دارد و به این ترتیب 
اولین ردپای سارق به دست آمد و کارآگاهان 

موفق شدند مخفیگاه وی را شناسایی کنند.
این مقام انتظامی بیان کرد: با رصد های 
اطلاعاتی از سوابق متهم مشخص شد وی 
سابقه دار است. در نهایت سیروس در عملیاتی 
ضربتی دستگیر شد و به پلیس آگاهی انتقال 

یافت.
کنجوریان گفت: در بازرسی از مخفیگاه 
سیروس تعداد ۱۷ برگ چک مسروقه سفید 
که نوشته های برخی از آنها با مواد شیمیایی 
پاک شده بود، به همراه مقداری مواد مخدر 
کشف شد و متهم پس از انتقال به پلیس 
آگاهی به خرید اموال مسروقه از دو سارق به 
نام های جعفر و مراد اقرار و بیان کرد هر برگ 
از چک های مسروقه را نیز به قیمت ۳۰۰ هزار 

تومان از فردی به نام کریم خریده است.
این مقام انتظامی ابراز کرد: همچنین 
سیروس گفت از مدت ها قبل با جعفر و مراد 
دوست بودم و برایم هرازگاهی اموال مسروقه 
می آوردند و من نیز از آنها می خریدم و 
در حال حاضر جعفر به جرم حمل مواد مخدر 
در زندان است. سرهنگ کنجوریان افزود: با 
اعتراف صریح سیروس کارآگاهان موفق شدند 
مراد را در محل سکونتش دستگیر و تعدادی 
چک مسروقه و اموال دیگر نیز از این محل 
کشف کنند و کریم را نیز در مخفیگاهش در 
حوالی چهارراه مولوی دستگیر و از جیب وی 

نیز تعداد زیادی چک مسروقه کشف کردند.
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی گفت: مراد 
و کریم به ۳۵ فقره سرقت لوازم و محتویات 
داخل خودرو اعتراف و اظهار کردند علاوه بر 
سیروس برخی از اموال مسروقه را به فردی به 

نام وحید فروخته اند.
وی ادامه داد: در ادامه تحقیقات پلیسی 
دومین مالخر اموال سرقتی به نام وحید در 
مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از منزل وی 
نیز تعدادی اموال مسروقه شامل گوشی، عینک، 
پنل و... کشف شد و در بازجویی به خرید اموال 
مسروقه اعتراف کرد. رئیس پایگاه ششم پلیس 
آگاهی در گفت: آخرین متهم به نام جعفر که 
به اتهام حمل مواد مخدر در زندان بود، نیز پس 
از هماهنگی قضائی به پلیس آگاهی انتقال 

یافت و به جرم خود معترف شد.

رخداد

دزد میلیاردی به دام افتاد
شرق: یکی از اعضای باند سه نفره سارقان سه  �

تخته فرش ابریشمی ۱۰ میلیاردریالی بازداشت شد 
و دستگیری سایر متهمان در دستور کار قرار دارد.

سرهنگ ضرغام آذین، سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیری تهران گفت: چندی  پیش، یکی از 
شهروندان به کلانتری ۱۳۹ مرزداران مراجعه 
و از سرقت چهار تخته فرش ابریشمی به ارزش 
۱۰ میلیارد ریال توسط سارق یا سارقان اعلام 
شکایت کرد. تیمی از مأموران کلانتری مرزداران 
به نشانی اعلامی محل سرقت مراجعه کردند اما 
در بررسی های پلیسی نشانی از عامل یا عاملان 
سرقت به دست نیامد. این مقام انتظامی با اشاره 
به اینکه گشت زنی های انتظامی در سطح حوزه 
سرکلانتری دوم برای شناسایی سارق یا سارقان 
افزایش یافت، گفت: تحقیقات پلیسی ادامه داشت 
تا اینکه مأموران کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس در 
گشت زنی های انتظامی به راننده و سرنشین یک 
دستگاه خودروی سواری سمند سفیدرنگ که پلاک 
انتظامی خودرو ی شان را دست کاری کرده بودند، 
مظنون شدند و برای رفع ظن دستور توقف خودرو 
را صادر کردند. سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران 
ادامه داد: مأموران کلانتری شهر قدس در بازرسی 
از داخل خودرو یک تخته فرش ابریشم روی صندلی 
عقب خودرو کشف کردند. سرنشین خودرو خود را 
بی اطلاع از وجود تخته فرش ابریشم در داخل نشان 
داد و گفت صرفا برای دید و بازدید به دیدار راننده 
آمده است. وی گفت: هر دو متهم به کلانتری انتقال 
یافتند و در رصدهای اطلاعاتی مشخص شد فرش 
کشف شده با فرش های اعلامی از سوی کلانتری 
۱۳۹ مرزداران مطابقت دارد. این مقام پلیسی ابراز 
کرد: راننده خودرو در بازجویی های تکمیلی اظهار 
کرد چند شب قبل این فرش را با همدستی دو نفر 
از دوستانم از خانه ای در محله مرزداران سرقت و 
فرش ها را بین خودشان تقسیم کردیم. این فرش 
هم سهم من بوده. امشب با مالخری قرار داشتم تا 
فرش را به او بفروشم که قبل از دیدارم با فرد مالخر 
پلیس من را دستگیر کرد. سرهنگ ضرغام بیان کرد: 
با اخذ دستور قضائی و دعوت مال باخته، مالکیت 
مال باخته با ارائه فاکتور خرید، احراز و تخته فرش 
کشف شده به او تحویل داده شد.وی گفت: 
دستگیری هر دو متهم و کشف جرائم احتمالی در 

دستور کار قرار دارد.

کابل برق؛ علت آتش سوزی گسترده 
کالیفرنیا

ایالت کالیفرنیا  � یک شرکت برق رسانی در 
اعلام کرد که ممکن است تجهیزات آنها باعث 
شروع آتش سوزی  اخیر در این ایالت شده باشد. 
آتش نشانان در کالیفرنیا به سختی مشغول مهار 
آتشی هستند که بادهای داغ کویری، آنها را تندتر 
می کنند. آتش سوزی های اخیر باعث شده ده ها هزار 
نفر از ساکنان «اورنج کانتی» مجبور به ترک خانه های 
خود شوند. دو حریق در بخش های جنوبی ایالت 
کالیفرنیا همچنان در حال پیشروی هستند و دو 
آتش نشان به شدت بر اثر این آتش سوزی ها مجروح 
شده اند. حریق بزرگ تر «سیلورادو» نام دارد و حدود 
۴۸ کیلومتر مربع را تا ظهر روز سه شنبه در بر گرفته 
است. این در حالی است که سخنگوی شرکت 
«ادیسون» در جنوب کالیفرنیا گفت: به نظر می رسد 
برخورد دو کابل با هم موجب آغاز این آتش سوزی ها 
شده است. این شرکت برق در حال حاضر تحقیقات را 
شروع کرده و فعلا برای مهار اوضاع، برق ۱۹ هزار 

خانه و مرکز تجاری را قطع کرده اند.

شرق: دو مرد سارق که بعد از دستگیری به جرم سرقت از زنی جوان به 
قتل مردی در سال ها قبل اعتراف کرده بودند، بعد از اینکه موفق به جلب 
رضایت اولیای دم شدند در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه 
رفتند. به گزارش خبرنگار ما، این دو سارق سال ۹۲ و چند ماه بعد از اینکه 
از زنی جوان در منطقه ورامین سرقت کردند، به  دست مأموران بازداشت 
شدند. زن جوان که گزارش این سرقت را به مأموران داد در توضیح آنچه 
اتفاق افتاده بود، گفت: من از شرکتی که کار می کردم بیرون آمدم و داشتم 
کنار جاده راه می رفتم تا خودم را به ایستگاه تاکسی ها برسانم. یک دفعه 
موتوری به من نزدیک شد. دو نفر سوار بر موتور بودند. آنها با چاقو چند 
ضربه به من زدند و بعد کیفم را گرفتند و مرا چند متری روی زمین کشیدند. 
وقتی کیف را گرفتند، فرار کردند و رفتند. با مشخصاتی که این زن از دو سارق 
داد متهمان بعد از چند ماه بازداشت شدند. آنها در جلسات بازجویی به 

سرقت از زن جوان اعتراف و علت سرقت را هم تفریح عنوان کردند.
پدرام و یونس، متهمان به سرقت، به مأموران گفتند: ما سارق نیستیم و 
قصدمان هم دزدی نبود. تفریحی خواستیم کیف بزنیم و اصلا قصد سرقت 
نداشتیم. متهمان بعد از چند جلسه بازجویی اعترافات خود را تغییر دادند و 

این بار ادعا کردند به  خاطر بی پولی مرتکب سرقت شدند.
پدرام به مأموران گفت: ما هفت سال قبل در زابل مرد جوانی را به قتل 
رساندیم و برای اینکه شناسایی نشویم، مجبور شدیم به تهران فرار کنیم. از 
آن موقع در مناطق حاشیه ای تهران زندگی می کردیم و با کارهای خلاف 
امورات مان را می گذراندیم. یونس یک موتور داشت. روز حادثه وقتی دیدیم 
زن جوان تنها در حال عبور است، تصمیم گرفتیم کیفش را به سرقت ببریم 

و بعد هم که شناسایی و دستگیر شدیم.
مأموران بعد از شنیدن اعترافات این دو مرد به  صورت ویژه روی پرونده 
قتلی که آنها مرتکب شده بودند، تمرکز کردند و متوجه شدند هفت سال 
قبل جسد مرد جوانی که هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود، در محله ای 
در زابل پیدا شده است. خانواده این جوان که مراد نام داشت، به پلیس 
اعلام کرده بودند به کسی مشکوک نیستند و فرزندشان هم با شخص خاصی 

دشمنی نداشته و اصلا اهل دعوا نبوده است. با بی نتیجه ماندن تحقیقات 
پرونده قتل مراد به بخش پرونده های راکد برده شده بود تا اینکه پدرام و 
یونس به جنایت در زابل اعتراف کردند. با توجه به دستگیری متهمان در 
تهران و با توجه به درخواست اولیای دم، متهمان در دادگاه کیفری استان 
تهران پای میز محاکمه رفتند. در جلسه رسیدگی به پرونده این دو متهم ابتدا 
کیفرخواست علیه متهمان خوانده شد و سپس اولیای دم مراد در جایگاه 

قرار گرفتند و خواستار مجازات قصاص برای قاتل شدند.
سپس زن جوان در جایگاه قرار گرفت و گفت: دو سارق به من نزدیک 
شدند و به  طرز بسیار خشنی کیفم را از دستم گرفتند. آنها با چاقو من 
را زدند و هرچه داشتم با خود بردند. دوونیم میلیون تومان پول نقد 
و گوشی تلفن همراه و چند قطعه طلا از من بردند. من درخواست 

مجازات متهمان را دارم.
سپس پدرام به عنوان متهم ردیف اول در جایگاه قرار گرفت. او اتهام 
قتل عمدی را قبول نکرد و گفت: قتل را یونس مرتکب شد. او بود که مراد را 
کشت. یونس به من گفت با برادر مراد در زندان هم بند بوده و متوجه شده 
که مراد آدم فاسدی است و مستحق مرگ است، بعد هم با ضربات چاقو 
او را به قتل رساند. من در قتل کاره ای نبودم. درباره سرقت هم یونس بود 

که با کاتر به جان دختر جوان افتاد. من فکر کردم وقتی به زن جوان نزدیک 
شد قصد دارد از او آدرس بپرسد؛ چون خلافکاری ما اصلا سرقت نبود و ما 

موادفروش بودیم.
سپس یونس در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من با برادر مراد هم بند 
بودم. برادر مراد از او بدگویی می کرد و می گفت با اینکه آدم فاسدی است 
اما پدر و مادرش مراد را به او ترجیح می دهند. روز حادثه وقتی مراد را 
دیدم با پدرام بودیم. به او گفتم این فرد فاسد و مهدورالدم است و تصمیم 
گرفتیم او را بکشیم، اما ضربات کشنده را پدرام زد و من کاری نکردم. من 
فقط چند ضربه به دست هایش زدم. تصمیم قتل را هم پدرام گرفت و من 
نقشی نداشتم. متهم درباره سرقت از زن جوان هم گفت: پدرام ترک موتور 
بود. به من گفت به زن جوان نزدیک شوم و می خواهد آدرس بپرسد. وقتی 
به آن زن نزدیک شدم کیف او را گرفت و زن جوان را روی زمین کشید و بعد 
هم با کاتر او را زد. در این مورد هم من کاره ای نبودم و اصلا خبر نداشتم 
دوستم نقشه سرقت کشیده است. او درباره اینکه اموال سرقتی از زن جوان 
چقدر بود گفت: پول ها دست پدرام بود. من بخش کمی را گرفتم که هرچه 
باشد پس می دهم. از مبلغ دقیق دزدی خبر ندارم. با وجود انکار متهمان، 
با توجه به اینکه اولیای دم و زن جوان برای آن دو درخواست مجازات 
کرده بودند، شعبه ۸ دادگاه کیفری استان تهران هر دو متهم را به قصاص، 
زندان و پرداخت خسارت به زن مال باخته محکوم کردند. رأی صادره مورد 
اعتراض متهمان قرار گرفت اما از آنجایی که مهدورالدم بودن مقتول ثابت 
نشده و گفته شده بود او انسان درست کاری بوده است، رأی قصاص و حبس 
متهمان مورد تأیید قرار گرفت، تا اینکه بعد از مدت ها دو متهم موفق به 
جلب رضایت اولیای دم شدند. آنها پس از فاصله گرفتن از چوبه دار برای 
محاکمه به لحاظ جنبه عمومی جرم در دادگاه حاضر شدند. هر دو متهم از 
کرده خود ابراز پشیمانی کردند و مدعی شدند همه اموال خودشان را برای 
پرداخت دیه فروخته اند و دیگر هیچ چیز ندارند و درخواست کمک کردند. 
قضات شعبه ۸ دادگاه کیفری با پایان جلسه دادگاه برای تصمیم گیری 

درخصوص جنبه عمومی جرم وارد شور شدند. 

شرق: پرونده مردی که عمو و زن عموی خود را 
به خاطر اختلاف مالی به قتل رسانده است روی 
میز قضات دادگاه کیفری استان فارس قرار گرفت. 
تحقیقات درباره این پرونده از اوایل سال جاری و 
زمانی آغاز شد که به کارآگاهان جنایی استان فارس 
خبر دادند جنایتی مسلحانه رخ داده است. مأموران 
بعد از حضور در محل قتل مشاهده کردند زن و مردی 
میانسال هدف گلوله قرار گرفته اند. مرد زخمی جانش 
را از دست داده بود اما همسر او به بیمارستان منتقل 

شد. در ادامه همسایگان این زوج تحت بازجویی قرار 
گرفتند. یکی از آنها سرنخ مهمی را در اختیار پلیس 
قرار داد و گفت: مقتول با برادرزاده اش اختلاف داشت 
و آنها مرتب با هم درگیر می شدند. زمان حادثه باز هم 
از خانه این زن و شوهر صدای دعوا به گوش رسید. 
البته من اهمیتی ندادم و خیال کردم موضوع تمام 
می شود تا اینکه صدای گلوله ها را شنیدم و بعد هم 
مرد جوان فرار کرد. در حالی که مأموران تحقیقات خود 
را برای دستگیری متهم آغاز کرده بودند، از بیمارستان 

خبر رسید زن میانسال نیز به  دلیل شدت جراحت 
تسلیم مرگ شده است. متهم چند روز بعد شناسایی 
و بازداشت شد. این جوان که کامران نام دارد، در 
بازجویی ها به ارتکاب جنایت اقرار کرد و گفت: من و 
عمویم از سال ها قبل بر سر موضوعات ملکی و مالی با 
هم اختلاف داشتیم. او حق مرا خورده بود. بارها از وی 
خواستم سهمم را بدهد اما از این کار طفره می رفت تا 
اینکه بالاخره در حالی که از دست او به شدت عصبانی 
بودم با سلاح به خانه اش رفتم. ما باز هم با هم درگیر 

شدیم که من به  سمت عمویم شلیک کردم. متهم به 
قتل ادامه داد: زن عمویم که با دیدن این صحنه ترسیده 
بود قصد فرار داشت اما به او نیز گلوله ای شلیک کردم 
و بعد به سرعت از آن محل گریختم. متهم بعد از 
بازجویی ها و شرح جزئیات جنایت به بازسازی صحنه 
قتل پرداخت. سپس قرار مجرمیت علیه او تنظیم شد 
و در نهایت پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه 
کیفری استان فارس رفت. کامران به زودی در دادگاه از 

خودش دفاع خواهد کرد.

شرق: اعضای باند هفت نفری که با طراحی یک سایت جعلی دومیلیاردو 
۸۰۰ میلیون ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. به 
گزارش خبرنگار ما روز بیست و ششم شهریور جوانی ۳۵ساله به پلیس فتای 
تهران مراجعه کرد و در شکایتی گفت: قصد انتقال وجه از طریق اینترنت بانک 
را داشتم و با توجه به اینکه عجله داشتم، بدون توجه به آدرس اینترنت بانک 
و با این خیال که سایت رسمی و معتبر است، عملیات را با وارد کردن اطلاعات 
کارت بانکی ام انجام دادم، غافل از اینکه سایت به  صورت شبیه سازی شده 
با سایت اصلی بوده و من بدون توجه به این موضوع در دام کلاهبرداران 
اینترنتی قرار گرفتم. پس از وارد کردن اطلاعات حساب، تراکنش ناموفق بود 
اما با گذشت چند دقیقه متوجه سرقت کل موجودی کارت بانکی به مبلغ 
۴۲۵ میلیون ریال شدم. هم زمان با رسیدگی به این پرونده، چهار شکایت 
دیگر نیز با همین شیوه دریافت و مشخص شد متهم یا متهمان پرونده مبلغ 
دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از موجودی حساب مال باختگان سرقت کرده اند. 
کارشناسان پلیس فتا با انجام اقدامات تخصصی، موفق به شناسایی متهم 
اصلی پرونده در بستر فضای مجازی شدند و فهمیدند این فرد جوانی ۲۷ساله 
است که با همدستی چند نفر از دوستانش درگاه های جعلی بانکی طراحی 
و ایجاد و با دسترسی غیرمجاز به اطلاعات حساب مال باختگان موجودی 
حساب افراد را سرقت کرده است. در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی 

مخفیگاه متهم در حوالی سعادت آباد، شناسایی و او با دستور قضائی در یک 
عملیات پلیسی دستگیر شد.

متهم در پلیس فتا به جرمش اعتراف کرد و گفت با همکاری شش نفر 
از همدستانش سایت جعلی را طراحی کرده و انتقال وجوه را انجام می داده 
است. در گام بعدی از تحقیقات پلیسی سایر اعضای باند نیز در عملیات 
منسجم دستگیر و به جرم ارتکابی با همکاری یکدیگر اعتراف کردند. سرهنگ 
داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران، با تأیید این خبر خاطرنشان 
کرد: با تکمیل پرونده هر هفت متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 

معرفی شدند.
شگردی دیگر برای کلاهبرداری اینترنتی

درحالی که اعضای این باند از شگرد فیشینگ برای کلاهبرداری استفاده 
می کردند، سرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران نیز 
نسبت به ترفند دیگر تبهکاران اینترنتی هشدار داد و گفت: در این ایام 
شاهد افزایش خریدهای اینترنتی توسط شهروندان هستیم و شهروندان با 
هدف خرید ارزان تر به سایت ها و کانال های شبکه های اجتماعی مراجعه 
می کنند و پس از جست وجو در این شبکه ها با دیدن تبلیغی ارزان قیمت تر 
برای خرید این کالاها که معمولا شامل مانتو، کفش، روسری و... می شود، 
تصمیم می گیرند. آنها پس از ثبت خرید و ارتباط با مدیر کانال، مبلغ کالا 

را به شماره حسابی که در شبکه های اجتماعی اعلام شده واریز می کنند 
و منتظر دریافت کالا می مانند اما پس از مدتی متوجه می شوند صفحه 
طراحی شده جعلی بوده و مال باخته شده اند. سرهنگ موقوفه ای ادامه 
داد: افراد کلاهبردار معمولا پس از دریافت وجه، صفحه تبلیغی خود 
را بسته یا شماره تلفن خریدار را مسدود یا به اصطلاح بلاک می کنند و 
به این ترتیب مال باخته امکان دسترسی به فروشنده کالا را پیدا نمی کند. از 
سوی دیگر به علت اینکه کالاها مبلغ اندکی دارند و صرف زمان یا هزینه 
برای اعلام شکایت مقرون به صرفه نیست یا اینکه به علت واریزی وجوه به 
حساب سایر افراد، کلاهبرداران شناخته نمی شوند، خریداران کالا از پیگیری 
و اعلام شکایت منصرف می شوند و به این ترتیب برای رسیدن کلاهبردار به 

اهدافش او را همراهی می کنند.
این مقام انتظامی در ادامه گفت: شهروندان باید توجه داشته باشند که هر 
ارزانی ای بی علت نیست و قبل از خرید، آدرس ها و هویت مدیران کانال ها را 
بررسی و پس از اطمینان از صحت اطلاعات ثبت شده در شبکه های اجتماعی 
نسبت به واریز وجه اقدام کنند و از فروشگاه های اینترنتی معتبر خرید و در 
صورت مواجهه با کالای ارزان تر هوشیارتر عمل کنند. همچنین در صورت 
مال باخته شدن حتما شکایت خود را مطرح کنند تا علاوه بر شناسایی و 

دستگیری متهم از بروز جرائم مشابه جلوگیری شود.

نجات ۲ سارق قاتل از چوبه دار

قتل عمو و زن عمو به خاطر اختلاف مالى

شگردهاى تبهکاران اینترنتى براى دستبرد به اموال کاربران
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